
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.01.2022  № СД-01-05/22 
 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Бирюлево Западное города Москвы 

на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района 

Бирюлево Западное в 2022 году 
 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 

26.12.2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

приказом Департамента финансов города Москвы от 10.12.2021 года № 281ф 

«О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения 

главы управы района Бирюлево Западное от 13.01.2022 №БЗ-16-29/2 (вх. от 

13.01.2022 №СД-10-1),  

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Бирюлево Западное города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Бирюлево Западное в 2022 году 

(приложения 1,2,3).  

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

префектуру Южного административного округа города Москвы, в управу 

района Бирюлево Западное города Москвы в течение 3-х дней со дня его 

принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru.  
 

 

Результаты голосования:   

«за» -8,  «против» -0, «воздержались» -0. 
 

 

Глава муниципального округа  

Бирюлево Западное                                                                           Е.С. Леликова 

http://www.m-bz.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 19.01.2022 года № СД-01-05/22 
 

Мероприятия 

на выполнение работ по благоустройству  территории жилой застройки района Бирюлево Западное ЮАО в 2022 году,  

за счет средств стимулирования управ районов города Москвы 
 

№№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 
(шт., кв.м., 

п.м.) 

Затраты  
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по комплексному благоустройству территории 

1 
Булатниковская 

ул. д.11 корп.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 64 кв.м. 82 844,31 

Установка / ремонт бортового камня 347,7 п.м. 288 384,09 

Стоимость бортового камня 347,7 п.м. 168 642,67 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 522 кв.м. 125 485,92 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               73,6 п.м. 154 666,74 

Устройство / ремонт спортивной площадки (коробка) 1 шт. 5 582 389,67 

Устройство /ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 
6 шт. 910 698,44 

Устройство / ремонт игрового комплекса 1 шт. 1 310 320,00 

Установка МАФ  на детской площадке 8 шт. 624 899,99 

Устройство синтетического покрытия на детской площадке с 

устройством основания и установкой садового бортового камня 

(резиновое покрытие) 

375 кв.м. 1 040 496,62 

Установка лавочек 2  шт.  68 719,99 

Установка урн 2 шт. 12 139,99 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-5 шт. 

Засыпка песочницы песком – 1 шт. 

Засыпка площадки отдыха – 34 м2 

  

220 177,82 

  
  
  
  
  

ИТОГО по объекту 10 589 866,25 

2 Востряковский Благоустройство Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 10 кв.м. 12 943,44 



пр. д.9 дворовой 

территории 

Установка / ремонт бортового камня 90,7 п.м. 75 757,23 

Стоимость бортового камня 90,7 п.м. 42 720,97 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 136 кв.м. 32 624,90 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               53 п.м. 111 343,17 

Устройство / ремонт игрового комплекса 1 шт. 624 880,00 

Установка МАФ  на детской площадке 8 шт. 638 219,99 

Устройство синтетического покрытия на детской площадке с 

устройством основания и установкой садового бортового камня 

(резиновое покрытие) 

176 кв.м. 488 334,02 

Установка лавочек 2  шт.  68 719,99 

Установка урн 2 шт. 12 139,99 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-2 шт.  

Засыпка площадки отдыха – 25 м2 

  102 416,08 

ИТОГО по объекту 2 210 099,78 

3 
Востряковский 

пр. д.11  корп.1  

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 37 кв.м. 47 900,34 

Установка / ремонт бортового камня 238,6 п.м. 134 992,87 

Стоимость бортового камня 238,6 п.м. 82 900,41 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 358 кв.м. 86 142,83 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               56 п.м. 117 025,57 

Устройство / ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 
5 шт. 945 618,42 

Устройство / ремонт игрового комплекса 2 шт. 5 058 529,99 

Установка МАФ  на детской площадке 12 шт. 1 028 169,97 

Устройство синтетического покрытия на детской площадке с 

устройством основания и установкой садового бортового камня 

(резиновое покрытие) 

500 кв.м. 1 387 301,02 

Установка лавочек 2  шт.  68 719,99 

Установка урн 2 шт. 12 139,99 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-4 шт.  

Засыпка площадки отдыха – 22,5 м2 

  166 337,92 

ИТОГО по объекту 9 135 779,32 

4 Востряковский Благоустройство Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 50 кв.м. 64 712,17 



пр. д.11  корп.2  дворовой 

территории 

Установка / ремонт бортового камня 288 п.м. 243 034,35 

Стоимость бортового камня 288 п.м. 139 072,79 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 432 кв.м. 104 057,87 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               55,18 п.м. 114 976,84 

Устройство / ремонт спортивной площадки (коробка) 1 шт. 4 554 196,01 

Устройство/ ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 
6 шт. 890 708,48 

Устройство / ремонт игрового комплекса 1 шт. 1 195 870,00 

Установка МАФ  на детской площадке 8 шт. 719 579,99 

Устройство синтетического покрытия на детской площадке с 

устройством основания и установкой садового бортового камня 

(резиновое покрытие) 

247 кв.м. 684 990,59 

Установка лавочек 2  шт.  68 719,99 

Установка урн 2 шт. 12 139,99 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-4 шт.  

Засыпка песочницы песком – 1 шт. 

Засыпка площадки отдыха – 25 м2 

  171 626,61 

ИТОГО по объекту 8 963 685,68 

5 
Востряковский 

пр. д.13  корп.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Установка / ремонт бортового камня 125 п.м. 113 639,10 

Стоимость бортового камня 125 п.м. 56 820,65 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 3 кв.м. 3 873,36 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 187 кв.м. 45 118,04 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               63,32 п.м. 131 705,45 

Устройство / ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 
6 шт. 912 408,41 

Устройство / ремонт игрового комплекса 1 шт. 1 195 870,00 

Установка МАФ  на детской площадке 7 шт. 639 429,98 

Устройство синтетического покрытия на детской площадке с 

устройством основания и установкой садового бортового камня 

(резиновое покрытие) 

288 кв.м. 799 081,08 

Установка лавочек 2  шт.  68 719,99 

Установка урн 2 шт. 12 139,99 



Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит – 3 шт.; 

Засыпка песочницы песком – 1 шт.; 

Засыпка площадки отдыха – 25 м2 

  137 924,01 

 

ИТОГО по объекту 4 116 730,06 

6 
Востряковский 

пр. д.15  корп.4 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 110 кв.м. 105 647,04 

Установка / ремонт бортового камня 436,7 п.м. 343 658,31 

Стоимость бортового камня 436,7 п.м. 217 743,18 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 701 кв.м. 168 645,77 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               128,74 п.м. 268 617,75 

Устройство / ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 
10 шт. 1 541 535,63 

Устройство / ремонт игрового комплекса 2 шт. 2 506 189,98 

Установка МАФ  на детской площадке 18 шт. 1 343 029,96 

Устройство синтетического покрытия на детской площадке с 

устройством основания и установкой садового бортового камня 

(резиновое покрытие) 

619 кв.м. 1 717 393,38 

Установка лавочек 4 шт. 137 439,99 

Установка урн 4 шт. 24 280,00 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит – 6 шт.; 

Засыпка песочницы песком – 2 шт.; 

Засыпка площадки отдыха – 50 м2 

  277 654,58 

ИТОГО по объекту 8 651 835,57 

7 
Востряковский 

пр. д.21 корп.1 
Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 32 кв.м. 41 422,19 

Установка / ремонт бортового камня 139,3 п.м. 107 953,83 

Стоимость бортового камня 139,3 п.м. 68 768,13 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 209 кв.м. 50 270,08 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               57,2 п.м. 119 156,40  

Устройство / ремонт игрового комплекса 1 шт. 852 250,00 

Установка МАФ  на детской площадке 8 шт. 788 899,99 

Устройство синтетического покрытия на детской площадке с 

устройством основания и установкой садового бортового камня 

(резиновое покрытие) 

240 кв.м. 665 906,04 



Установка лавочек 2  шт.  68 719,99 

Установка урн 2 шт. 12 139,99 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-2 шт.  

Засыпка песочницы песком – 1 шт. 

Засыпка площадки отдыха – 35 м2 

  118 218,39 

ИТОГО по объекту 2 893 705,03 

8 
Востряковский 

пр. д.21  корп.3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Установка / ремонт бортового камня 326,1 п.м. 319 081,82 

Стоимость бортового камня 326,1 п.м. 170 335,67 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 124 кв.м. 160 510,33 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 594 кв.м. 142 841,00 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               118,5 п.м. 250 624,16 

Устройство / ремонт игрового комплекса 2 шт. 2 470 290,00 

Установка МАФ  на детской площадке 13 шт. 1 272 600,00 

Устройство синтетического покрытия на детской площадке с 

устройством основания и установкой садового бортового камня 

(резиновое покрытие) 

499 кв.м. 1 384 664,02 

Установка лавочек 3 шт. 103 080,00 

Установка урн 3 шт. 18 209,99 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-4 шт.  

Засыпка песочницы песком – 1 шт. 

Засыпка площадки отдыха – 129 м2 

  317 200,41 

ИТОГО по объекту 6 609 437,40 

9 
Востряковский 

пр. д.23  корп.3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 235 кв.м. 219 832,74 

Установка / ремонт бортового камня 559 п.м. 425 514,66 

Стоимость бортового камня 559 п.м. 286 131,39 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 903 кв.м. 217 403,14 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               193,3 п.м. 397 978,43 

Устройство / ремонт тренажерной площадки (с установкой 

тренажеров) 
6 шт. 913 298,45 

Устройство / ремонт игрового комплекса 3 шт. 2 083 649,99 

Установка МАФ  на детской площадке 24 шт. 1 860 529,94 

Устройство синтетического покрытия на детской площадке с 916 кв.м. 2 541 528,04 



устройством основания и установкой садового бортового камня 

(резиновое покрытие) 

Установка лавочек 2  шт.  68 719,99 

Установка урн 2 шт. 12 139,99 

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-5 шт.  

Засыпка песочницы песком – 3 шт. 

Засыпка площадки отдыха – 25 м2 

  208 939,85 

ИТОГО по объекту 9 235 666,61 

10 
Востряковский 

пр. д.25  корп.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 205 кв.м. 156 325,23 

Установка / ремонт бортового камня 260 п.м. 173 246,40 

Стоимость бортового камня 260 п.м. 137 315,14 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 454 кв.м. 109 514,80 

Установка ограждения  (ПО ПЕРИМЕТРУ  ПЛОЩАДОК)                               32,72 п.м. 68 969,00  

Устройство / ремонт игрового комплекса 1 шт. 372 380,00 

Установка МАФ  на детской площадке 6 шт. 587 309,99 

Устройство синтетического покрытия на детской площадке с 

устройством основания и установкой садового бортового камня 

(резиновое покрытие) 

77 кв.м. 213 634,44 

Установка лавочек 2  шт.  68 719,99 

Установка урн 2 шт. 12 139,99 

   

Прочие работы, в т.ч.:  

Информационный щит-3 шт.  

Засыпка песочницы песком – 1 шт. 

Засыпка площадки отдыха – 34 м2 

  139 670,05 

ИТОГО по объекту 2 039 225,03 

ВСЕГО: 64 446 030,73 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

                                                                                                                                                  от 19.01.2022 года № СД-01-05/22 

 

Мероприятия 

на выполнение работ по локально-реконструктивным мероприятиям на объектах дорожного хозяйства улично-дорожной сети 

района Бирюлево Западное ЮАО в 2022 году за счет средств стимулирования управ районов города Москвы    
 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 
(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по комплексному благоустройству территории 

1 

Востряковский пр., 

15  корп.6   

(ГБОУ школа № 667) 

Локальные 

мероприятия 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 73 кв.м. 78 463,32 

Установка знаков 2 шт. 20 542,81 

ИТОГО по объекту 99 006,13 

2 

Востряковский пр. 

19А  

(ГБОУ школа № 667) 

Локальные 

мероприятия 

Установка / ремонт бортового камня 43 кв.м. 53 648,98 

Стоимость бортового камня 43 п.м. 19 581,77 

Стоимость компенсатора 43 п.м. 4 907,59 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 43 кв.м. 46 140,14 

Установка знаков 2 шт. 20 542,81 

ИТОГО по объекту 144 821,29 

3 

Булатниковская ул., 

1А   

(ГБОУ школа № 667) 

Локальные 

мероприятия 

Установка / ремонт бортового камня 18 кв.м. 10 629,88 

Стоимость бортового камня 18 п.м. 8 197,02 

Стоимость компенсатора 18 п.м. 2 054,34 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 27 кв.м. 34 949,93 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 27 кв.м. 6 496,77 

ИТОГО по объекту 62 327,94 

4 

Востряковский пр., 

11А  

(ГБОУ школа № 667)   

Локальные 

мероприятия 

Установка / ремонт бортового камня 40 кв.м. 21 547,46 

Стоимость бортового камня 40 п.м. 18 215,60 

Стоимость компенсатора 40 п.м. 4 565,20 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 42,8 кв.м. 51 757,69 

Установка знаков 2 шт. 20 542,81 



ИТОГО по объекту 116 628,76 

5 
Медынская ул., 12 

(ГБОУ школа № 667) 

Локальные 

мероприятия 

Установка / ремонт бортового камня 24 кв.м. 14 483,10 

Стоимость бортового камня 24 п.м. 10 929,36 

Стоимость компенсатора 24 п.м. 2 739,12 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 36 кв.м. 48 661,31 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 36 кв.м. 8 662,40 

Установка знаков 2 шт. 20 542,81 

Демонтаж забора 19,8 кв.м. 776,40 

ИТОГО по объекту 106 794,50 

6 

Медынская ул.,12 

корп.1  

(ГБОУ школа № 667) 

Локальные 

мероприятия 

Установка / ремонт бортового камня 9,5 кв.м. 5 054,18 

Стоимость бортового камня 9,5 п.м. 4 326,21 

Стоимость компенсатора 9,5 п.м. 1 084,23 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 10,2 кв.м. 12 344,52 

Демонтаж и установка ИДН 1 шт. 2 000,60 

ИТОГО по объекту 24 809,74 

7 
Харьковский пр. 9А 

(ГБОУ школа № 2001) 

Локальные 

мероприятия 

Оборудование трапециевидного ИДН, совмещенного с 

пешеходным переходом 
46,1 кв.м. 187 083,40 

ИТОГО по объекту 187 083,40 

8 
Харьковский пр. 9Б 

(ГБОУ школа № 2001) 

Локальные 

мероприятия 

Оборудование трапециевидного ИДН, совмещенного с 

пешеходным переходом  
46,1 кв.м. 187 083,40 

ИТОГО по объекту 187 083,40 

9 

Харьковский пр. 

11А  

(ГБОУ школа № 2001) 

Локальные 

мероприятия 

Установка / ремонт бортового камня 8 кв.м. 4 200,62 

Стоимость бортового камня 8 п.м. 3 643,12 

Стоимость компенсатора 8 п.м. 913,04 

Устройство/ремонт  пешеходного тротуара 6,8 кв.м. 8 353,53 

Демонтаж и установка ИДН 1 шт. 2 178,28 

ИТОГО по объекту 19 288,59 

ВСЕГО: 947 843,75 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

                                                                                                                                                  от 19.01.2022 года № СД-01-05/22 

 

 

 

Мероприятия  

по закупке малых архитектурных форм в районе Бирюлево Западное ЮАО в 2022 году  

за счет средств стимулирования управ районов города Москвы 

 

№ п/п Конкретные мероприятия Виды работ Объем 
Ед. измерения  

(шт., кв.м., п.м.) 
Затраты (руб) 

1 2 3 4 5 6 

1 Аварийный запас МАФ Закупка малых архитектурных форм     10 999 725,52 

ИТОГО: 10 999 725,52 

ВСЕГО: 10 999 725,52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


